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Moc atrakcji na drugie urodziny Młyna Wiedzy, Eric Lu w Dworze Artusa, spór o media podczas debaty z cyklu Colloquia Torunensia, turniej szachowy, koncerty z cyklu "Słuchalnia" w CSW,
Mistrzostwa Polski w karate shotokan w Arenie Toruń, a w niedzielę – radosny Marsz Wszystkich Świętych ulicami starówki. W ten weekend nie dajemy się listopadowej szarudze!

PIATEK 6 listopada

godz. 18.00 Monika Mausolf – Dendra; Ewa Doroszenko, Jacek Doroszenko - The same
horizon repeated at every moment of the walk, do 29.11., Galeria Wozownia
Monika Mausolf, torunianka urodzona w 1986 r., absolwentka Wydziału Sztuk Pięknych UMK, w swojej
twórczości skupia się przede wszystkim na strukturze i materii. Uprawia malarstwo, rysunek, tworzy
obiekty. Tworzy cykle, uciekając się do najróżniejszych technik, eksperymentuje z formami,
strukturą, linią i kolorem. Interesuje ją człowiek, uprzedmiotowienie ciała w dzisiejszej kulturze oraz
szeroko pojęta sztuka feministyczna. Tytuł ekspozycji "Dendra" nawiązuje do tematyki
przedstawianych prac, a także głównych inspiracji Moniki Mausolf, zafascynowanej dawnymi
baśniami, legendami, klechdami, podaniami, archetypami i toposami obecnymi w kulturze, jak
również mrocznymi krajobrazami lesistej Hesji, w której obecnie mieszka.

Z kolei "The same horizon repeated at every moment of the walk" to projekt Ewy i Jacka Doroszenko,
będący poszukiwaniem powiązań krajobrazu dźwiękowego z widzialnym. Został zrealizowany w
ramach rezydencji artystycznej w Fundació AAVC Hangar w Barcelonie w 2014. Instalacje dźwiękowe
oraz prace wideo zostały oparte na elektronicznie przetworzonych nagraniach elementów miejskiego
pejzażu Barcelony. Wystawa prezentowana w ramach cyklu "Laboratorium Sztuki 2015 - Artysta jako
antropolog".

godz. 19.00 Forte Artus Festival: Dorota Miśkiewicz feat. Kuba Badach – Narciarze, Dwór
Artusa
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W skład tego niezwykłego, okazjonalnego zespołu który połączyła pasja muzykowania i miłość do
nart wchodzą: Dorota Miśkiewicz – wokalistka, autorka i kompozytorka, Kuba Badach – utalentowany
muzycznie wokalista, producent, aranżer, kompozytor, Marek Napiórkowski – wirtuoz gitary i
kompozytor oraz Sebastian Frankiewicz – jeden z bardziej wszechstronnych perkusistów. Narciarze
zagrają piosenki z repertuaru Doroty Miśkiewicz oraz kilka niespodzianek. Bilety: 45 zł ulgowy, 50 zł
normalny.

godz. 19.00 Słuchalnia – muzyczne znaki czasu, CSW
Międzynarodowy festiwal młodej muzyki poważnej prezentuje twórczość kompozytorów z roczników
70. i 80., ze szczególnym akcentem na zjawiska spektaklu i elektroniki. Znakomita szwedzka

skrzypaczka Karin Hellqvist zaprezentuje utwory kompozytorów, przede wszystkim skandynawskich, z bogatego repertuaru własnych zamówień. Usłyszymy nie tylko skrzypce, lecz także ciekawą i

różnorodną elektronikę, którą realizować będzie sama skrzypaczka, w niektórych zaś utworach towarzyszący jej kompozytor - Joakim Sandgren.

godz. 20.00 Opera Lwowska, Aula UMK
Najpiękniejsze duety i arie operetkowe świata. Bilety: 80-120 zł.

godz. 21.00 Łowcy, Klub NRD, ul. Browarna 6
Wiele muzycznych i tanecznych nowości, za które odpowiadać będą Spisek1 oraz BrainWash. Na
scenie barowej za klimat odpowiada Stereo:typ. Wstęp: 10 zł.

godz. 20.00 Koncert: Night Mistress, ThermiT, Klub Dwa Światy, ul. Św. Ducha 8/12
Gratka dla fanów heavy / thrash metalu. Zespół Nocny Kochanek tworzą muzycy grupy Night
Mistress. Muzykę zespołu należy określić mianem tradycyjnego heavy metalu typowego dla takich
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zespołów jak Iron Maiden, Judas Priest, Black Sabbath, czy Saxon. W roku 2014 zespół wystąpił na XX
Przystanku Woodstock. Thermit powstał oficjalnie w 2009 roku. Na rok 2015 ThermiT planuje
wydanie debiutanckiej płyty. Exist - młoda kapela thrash metalowa z Torunia założona w 2014 roku.
Bilety: 20 zł dostępne w dniu koncertu na bramce.

SOBOTA 7 listopada 

godz.10.00 II Otwarty Turniej Szachowy w Szachach Szybkich na rok 2016, Dom Harcerza,
Rynek Staromiejski 

godz.10.00-19.00 Mistrzostwa Polski Karate Shotokan, Arena Toruń, ul. Bema 73/89

Zawody zostaną rozegrane w kategoriach: młodzików (14-15 lat), kadetów (16-17 lat), juniorów
(18-20 lat) i seniorów (powyżej 21 lat). Organizatorami wydarzenia są Toruński Klub Karate-do
„RONIN”, Polski Związek Karate i Komisja Karate Shotokan.

godz. 10.00-14.00 Jarmark żywności ekologicznej, Muzeum Etnograficzne

Organizator: Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych EKOŁAN. Dziedziniec Muzeum. Wstęp wolny.

godz. 10.30 Colloquia Torunensia: 

"Spór o media w Polsce", Ratusz Staromiejski
21. edycja "Toruńskich Rozmów", organizowanych przez Uniwersytet Mikołaja Kopernika, Urząd Miasta Torunia, Kurię Diecezjalną i Towarzystwo Naukowe w Toruniu. W debacie udział wezmą: medioznawca prof. Wiesław
Godzic, dominikanin o. Paweł Gużyński, dziennikarka TVN redaktor Małgorzata Łaszcz, redaktor Janina Paradowska, publicystka "Polityki" oraz prof. Andrzej Szahaj, dziekan Wydziału Humanistycznego UMK. Spotkanie

poprowadzi prof. Ryszard Wiśniewski. Miasto będą reprezentować prezydent Torunia Michał Zaleski i przewodniczący rady miasta Marcin Czyżniewski. Wstęp wolny.
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godz. 11.00 Podróże małe i duże: Między wulkanem a oceanem, Dom Muz, ul. Poznańska
Spotkanie z podróżniczką Renatą Lesner- Szwarc, która opowie o niezwykłym świecie Nusantary.
Spotkają się z nami również Indonezyjczycy: Aldila Fatawa i Vera Harludi, którzy opowiedzą o swoim
kraju, a po spotkaniu poprowadzą warsztaty. Prowadzenie: Agnieszka Dąbrowska. Wstęp wolny.

godz. 11.00-19.00 Drugie urodziny CN Młyn Wiedzy, ul. Łokietka
Spotkanie z wielorybem „Błękitkiem”, retro komputery i gry, organy BUM BUM, klocki z pracowni
kreatywnej „przeBUDOWA”, fotobudka oraz instalacje tinkeringowe, a także dodatkowo strefa
malucha w namiocie przed budynkiem centrum nauki. 4 tury zwiedzania wystaw w godz.
11.00-13.00, 13.00-15.00, 15.00-17.00, 17.00-19.00. Bilet na zwiedzanie w cenie 5 zł. Pokazy
laserowe na elewacji CNMW – wyłącznie w sobotę, godz. 16.30, 17.30, 18.30, 19.30 - wstęp wolny.

godz.14.00 Piłka nożna: Elana Toruń - Start Warlubie, Stadion Miejski im. Grzegorza Duneckiego

Spotkanie 14. kolejki sezonu 2015/2016 III ligi, grupy: kujawsko-pomorsko-wielkopolskiej.

godz. 14.30 Piłka nożna: Pomorzanin Toruń - Unia Wąbrzeźno, stadion przy ul. Szosa Chełmińska 75

Spotkanie 12. kolejki sezonu 2015/2016 Klasy A, grupy Toruń.
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godz. 16.00 i 17.00 Czas dla nas: Pan listopad gra na basie, Dwór Artusa
Podczas spotkania usłyszymy brzmienie wielu instrumentów. Podobnie jak ludzie, instrumenty
przynależą do różnych grup zwanych rodzinami. Stąd wynika ich odmienna budowa, różnorodny
sposób wydobycia dźwięku i brzmienie, które, mamy nadzieję zachwyci najmłodszych słuchaczy.
Organizator: Toruńska Orkiestra Symfoniczna. Bilety: 10 zł dziecko, 20 zł dorosły, 40 zł rodzinny - 2
dorosłych + 1 dziecko, 100 zł karnet.

godz. 16.00 Słuchalnia – muzyczne znaki czasu, CSW
Prezentacja projektów wydawnictwa Bółt Records wokół Studia Eksperymentalnego Polskiego Radia:
Michał Mendyk, Daniel Muzyczuk - Polak melduje z kosmosu, czyli skąd się biorą nowe dźwięki.
Kuratorzy opowiedzą o realizowanych przez kompozytorów i inżynierów dźwięku zleceniach dla radia,
filmu i telewizji, dźwiękowych ilustracjach do powstających w latach 50.-80. XX w. filmów i audycji
związanych z podbojem kosmosu i tematyką science fiction, często bazujących na twórczości
Stanisława Lema. Przybliżą też związki działalności Studia Eksperymentalnego z pop-kulturą i innymi
dyscyplinami sztuki. Wstęp wolny.

godz. 17.00 Rowerowa Masa Krytyczna, start Rynek Nowomiejski„Rowerzysto – bądź widoczny” to hasło przewodnie kolejnej Rowerowej Masy Krytycznej, która ma
przypomnieć o obowiązku używania oświetlenia rowerowego, zwłaszcza w sezonie jesienno – zimowym. Trasa sobotniego przejazdu będzie liczyć około 15 km i wiedzie m.in. ul. Grudziądzką, Bażyńskich, Lelewela,

Legionów, Trasą Średnicową Północną, Chrobrego i Bulwarem Filadelfijskim. Z całą trasą można zapoznać się tutaj [2]
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godz. 18.00 Nowa Scena Muzyczna: Koncert "Wspomnień Czar", MDK, ul. Przedzamcze
Zaprasza Leszek Miliński. Najpiękniejsze utwory z repertuaru Anny German, Edyty Geppert, Violetty
Villas wykona Agata Maciołek (absolwentka MDK - śpiew) oraz Leszek Miliński (akompaniament).
Wejściówki: 10 zł.

godz. 18.00 Eric Lu - recital fortepianowy, Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6
W programie: F. Chopin - Barkarola Fis-dur op. 60, Mazuki op. 59, Ballada f-moll op. 52, Preludia op.
28. Urodzony w 1997 roku pianista Eric Lu już dał się poznać jako jeden z najlepszych pianistów
młodego pokolenia. Jego ostatnim sukcesem jest zajęcie pierwszego miejsca w 9. Krajowym
Konkursie Chopinowskim w Miami. Ten sukces zapewnił mu także udział, z pominięciem eliminacji, w
tegorocznym XVII Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym im. Fryderyka Chopina w Warszawie.
Na fortepianie uczył się grać od 6 roku życia, a obecnie jest studentem Curtis Institute of Music w
Filadelfii, gdzie został przyjęty już jako 15 latek. Eric Lu zaprezentuje słuchaczom recital wypełniony
w pełni utworami Fryderyka Chopina. Bilety: 25/15 zł.

godz. 20.00 Jakby Kabaret: Czar prysł, Od Nowa, ul. Gagarina
Kabaret istnieje od lipca 2014. Postanowiliśmy publicznie odpowiedzieć na pytania: czym jest magia?
Jak szybko można zniknąć? Czy każdy suwenir oczaruje kobietę? Jak bardzo ulotny jest urok
osobisty? Czy kobieta z wąsem może być czarująca? Czy prawdziwy mężczyzna jest tylko czystą
iluzją? Czy istnieje bardziej magiczne zwierzę niż niewinny, mały króliczek? Bilety: 10 zł, 15 zł w dniu
prezentacji.
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godz. 20.00 Samhain! - impreza celtycka, Klub Dwa Światy, ul. Św. Ducha 8/12
Zapraszamy na obchody celtyckiego święta Samhain! Już 7 listopada, w klubie Dwa Światy
pokażemy i nauczymy Was tańców celtyckich oraz przetańczymy cały wieczór do skocznej muzyki
Celtów! Wstęp wolny.

godz. 20.30 Top (A.D.2015) Potańcówka, Wejściówka, plac Teatralny 1
Tradycyjna n-Obrotowa Potańcówka. W programie: tańce polskie, szwedzkie, francuskie,
portugalskie, tradycyjne tańce w parach, kole i korowodzie z różnych zakątków Europy, nośna ilość
muzyki mocnej i żywej. Przed potańcówką (godz. 19.00) godzinny instruktaż taneczny dla
niewtajemniczonych oraz wszystkich zainteresowanych (wstęp na instruktaż 10 zł). Wstęp na
potańcówkę wolny.

godz. 21.00 Radikal Guru + Ruff Puff + SieBujajTuSoundsystem, Klub NRD, ul. Browarna 6
Radikal Guru czyli Mateusz Miller to jedyny polski producent muzyki dub i dubstep, rozpoznawalny na
międzynarodowej scenie. Jego styl jest przepełniony wpływami roots reggae, uk dub oraz muzyki
dalekiego wschodu, dzięki czemu wzbudza szerokie zainteresowanie w bardzo rożnych kręgach
muzycznych. Radikal Guru będzie promował nadchodzący singiel „Digitalizer riddim”. Wstęp: 10 zł.

NIEDZIELA 8 listopada

godz.10.00 Drużynowe Mistrzostwa Regionu w szachach 2015/16, także 22.11., Dom Harcerza

godz. 11.00-19.00 Drugie urodziny CN Młyn Wiedzy, ul. Łokietka
Spotkanie z wielorybem „Błękitkiem”, retro komputery i gry, organy BUM BUM, klocki z pracowni
kreatywnej „przeBUDOWA”, fotobudka oraz instalacje tinkeringowe, a także dodatkowo strefa
malucha w namiocie przed budynkiem centrum nauki . 4 tury zwiedzania wystaw w godz.
11.00-13.00, 13.00-15.00, 15.00-17.00, 17.00-19.00. Bilet na zwiedzanie w cenie 5 zł. Pokazy
laserowe na elewacji CNMW – wyłącznie w sobotę, godz. 16.30, 17.30, 18.30, 19.30 - wstęp wolny.

godz. 12.00 Słuchalnia – muzyczne znaki czasu, CSW
Michał Mendyk, Michał Libera - PRES Scores, czyli jak komponować z nowych dźwięków
Z prezentacji dowiemy się, w jaki sposób powstawała muzyka w Studiu Eksperymentalnym Polskiego
Radia, jak była zapisywana w partyturach oraz jak wyglądała realizacja utworów pisanych na taśmę –
przez twórców nierzadko wybitnych – jak Krzysztof Penderecki, Eugeniusz Rudnik, Arne Nordheim.
Wstęp wolny.

godz. 12.30-15.30 Marsz Wszystkich Świętych, katedra śś. Janów, starówka
W barwnym korowodzie, którego uczestnicy będą przebrani za postacie świętych, wezmą udział
wspólnoty religijne, grupy parafialne i szkolne oraz wszyscy chętni, którym bliska jest idea
wydarzenia. Organizatorzy marszu - parafia katedralna śś. Janów i Fundacja Mądre Serce - chcą
zaakcentować radosny charakter obchodów dnia Wszystkich Świętych w tradycji chrześcijańskiej.

12:30 Msza święta pod przewodnictwem Ks. Biskupa Andrzeja Suskiego w katedrze śś. Janów

13:30 Przemarsz ze śpiewem Litanii do Wszystkich Świętych z katedry na Rynek Nowomiejski i Staromiejski

14:00 Koncert zespołu „Mały Chór Wielkich Serc” na Rynku Staromiejskim

15:00 Koronka do Miłosierdzia Bożego

15:15 Rozstrzygnięcie konkursu na najwierniejsze/najładniejsze przebranie oraz na najbardziej kolorową grupę

15:30 Uroczyste „Te Deum
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godz. 14.00 Hokej na trawie: Pomorzanin Toruń - Polonia Środa Wlkp, stadion przy ul.
Szosa Chełmińska 75
Spotkanie 8. kolejki rundy zasadniczej Ekstraklasy sezonu 2015/2016.

godz. 18.00 Forte Artus Festival: Spotkanie z Olgą Tokarczuk, Dwór Artusa

Olga Tokarczuk – tegoroczna laureatka Literackiej Nagrody Nike 2015 za powieść Księgi Jakubowe oraz zdobywczyni wielu innych prestiżowych literackich laurów. Dobry smak, wiedza, sprawność pisarska, filozoficzna

głębia i sztuka opowiadania – to atrybuty pisarskie autorki. Spotkanie poprowadzi wybitna krytyczka literacka Justyna Sobolewska. Wstęp wolny.

godz. 19.00 Happysad, Klub Od Nowa, ul. Gagarina
Happysad powraca z nowa płytą. W poderwaniu publiczności do tańca będą pomagać zaprzyjaźnione
zespoły Muzyka Końca Lata, Maki i Chłopaki oraz Bezsensu - każdy z nich jest w trakcie promocji
świeżego materiału. Bilety: 45 zł, 55 zł w dniu koncertu

godz. 20.00 SOUL Behind vol. 5, Lizard King Toruń, ul. Kopernika
Piąta edycja Zaduszek jazzowo-SOULowych. Asia Czajkowska-Zoń w towarzystwie zaprzyjaźnionych
muzyków po raz kolejny zabierze nas w podróż sentymentalną do krainy piosenek, których twórcy i
wykonawcy na zawsze pozostaną w naszej pamięci. W odświeżonych, nietuzinkowych aranżacjach
usłyszymy standardy takie jak: Lullaby od Birdland, Softly as in a morning sunrise czy Stand by me.
Nie zabraknie melodii, które znamy z wykonań Etty James, BB Kinga, Jamesa Browna, Raya Charlesa,
Marvina Gaye'a, Michaela Jacksona czy Whitney Houston. I oczywiście jak zwykle głęboki ukłon w
stronę mistrzów polskiej piosenki: Osieckiej, Niemena, Kaczmarskiego, Przybory i Wasowskiego.
Całość okraszona będzie szczyptą jazzu i soulu – gatunkami najbliższymi sercu i wrażliwości
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wokalistki, u której boku wystąpią: Igor Nowicki (instrumenty klawiszowe), Nikodem Wróbel (gitary),
Marek Marszałek (saksofony), Michał Rybka (bas), Waldemar Franczyk (perkusja) oraz zaproszeni
goście. Bilety 15 zł.

godz. 20.00 Stand-up Toruń i goście, Klub Dwa Światy, ul. Św. Ducha 8/12
Rafał Banaś - drugi rok z rzędu finalista Stand-up Festiwalu. Bartosz Zalewski - pół człowiek, pół
technojaszczur, prowadzi bloga o kulturze popularnej. Pochodzi z Wrocławia. Wstęp: 15zł.
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